d) Ioele. 2, 12. 13.

Seraph. doctor Bonaventura, in 4. dist. 16. art. 1. quaest. 1, et 2. Prima ratio. Ex August. in lib 14. civ. cap. 78. et 9. e) I. Ioan. 4, 18.

a) Deut. 6, 5.

b) Ioel. 2, 12.

Secunda ratio. Illud enim est magis eligendum quod magis tugiendo opponitur. Arist. lib. 2. Priorum cap. 28. Vitae conservandae causa peccare non licet.

c) Matth. 10, 37.

d) Matth. 16, 25.

Pondera ly sine modo, quoad actus, elicitos, non imperatos, secundum illud rom. 12. Obsecro vos etc.

Tertia ratio. S. Bern. lib. de diligendo Deo circa med. Dolor de peccatis non tantum debet esse maximus, sed etiam vehementissimus.

e) Deut. 4, 29.

f) Jer. 20, 13.

Vera et utilis contritio etiam esse potest, si non tantum dolorem sentiamus de peccatis, quam de rebus externis, stante scilicet naturae imbecillitate, conc. trid. sess. 14. de poenit. c. 4. Contritio lacrymis testanda S. August. serm. 41. de sanctis.

g) Matth. 11, 21.

h) Ionas 3, 6.

i) 2. Reg. 12, 13.

k) Luc. 7, 37, 38.

l) Matth. 26, 75.

loquendi genere, charitatis et contritionis magnitudinem in sacris litteris significari. De charitate dictum est: a) *Diliges dominum Deum tuum ex toto corde tuo*; rursus, quod ad contritionem attinet, clamat Dominus per Prophetam: b) *Convertimini in toto corde vestro*.

Praeterea, si, uti Deus summum bonum est inter omnia, quae diligenda sunt, ita etiam peccatum summum est malum inter omnia, quae odisse homines debent; illud sequitur, ut, quam ob causam Deum summe diligendum esse confitemur, ob eandem rursus peccati summum odium nos capiat necesse sit. Omnibus vero rebus Dei amorem anteponendum esse, ita ut ne vitae quidem conservandae causa peccare liceat, aperte nos docent illa Domini verba c): *Qui amat patrem, aut matrem plus quam me, non est me dignus*; et d): *Qui voluerit animam suam salvam facere, perdet eam*.

Sed illum etiam animadvertendum est, ut quemadmodum, sancto Bernardo teste, nullus finis et modus charitati praescribitur [*modus enim, inquit ille, diligendi Deum, est ipsum diligere sine modo*], ita peccati detestationi nullus modus definiatur.

Sit praeterea non solum maxima, sed vehementissima, atque adeo perfecta, omnemque ignaviam et socordiam excludat. Etenim in deuteronomio scriptum est e): *Cum quaeseris dominum Deum tuum, invenies eum, si tamen toto corde quaesieris, et tota tribulatione animae tuae*; et apud Hieremiam f): *Quaeritis me, et invenietis, cum quaesieritis me in toto corde vestro, et inveniar a vobis, ait Dominus*.

28. *Contritio vera esse non desinit, etiamsi sensibilis dolor de peccatis non fuerit absolutus*.